1

2020 年２月 12 日

各 位

会 社 名  株式会社フォーサイド

代 表 者 名  代表取締役 根津 孝規

   （JASDAQ・コード 2330）

問 合 せ 先  常務取締役 飯田 潔

 電 話  0 3 - 6 2 6 2 - 1 0 5 6

通期連結業績予想と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、2020年11月13日に公表いたしました2020年12月期通期（2020年１月１日～2020年12月31日）連結業績予想

と、本日公表の実績値に差異が生じましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年12月期通期連結業績予想と実績値の差異（2020年１月１日～2020年12月31日）

連 結

営 業 収 益

連 結

営 業 利 益

連 結

経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

1 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

3,876

百万円

△208

百万円

△157

百万円

△457

円 銭

△14.07

実績値（Ｂ） 4,033 △105 △49 △348 △10.72

（Ｂ－Ａ） 157 103 107 109

増減率 4.0％ － － －

（ご参考）前期連結実績

（2019 年 12 月期）
4,040 △77 △47 △156 △4.95

２．差異の理由

連結営業収益につきましては、年末に向けたプライズ商品の受注が好調に推移したことから、前回発表時の予想を上

回ることとなりました。

利益につきましては、上記連結営業収益の増加にくわえ、家賃保証事業における延滞債権の減少による貸倒引当金繰

入額が減少したこと、グループ全体で販売費及び一般管理費の一層の削減に努めたこと等から、連結営業利益、連結経

常利益、親会社株主に帰属する当期純利益においても前回発表時の予想を上回ることとなりました。

以上